
Pečujeme 
o demokracii 

v Česku 
výroční zpráva 2023



Naše vize
Sebevědomá občanská společnost, 
zodpovědný stát, silná demokracie.

Naše mise
Pečujeme o demokracii v Česku: 
Podporujeme a vzděláváme občanskou společnost 
a rozvíjíme stát, kde mají všichni rovné šance 
a zapojují se do dění ve svém okolí.

Máme unikátní nadační know ‑how
Jsme lídrem mezi českými nadacemi. 
Spolupracujeme se soukromými filantropy, 
pečujeme o jejich dary a naplňujeme společnou 
vizi. Rozdělujeme finanční prostředky organizacím 
občanské společnosti, kterou dlouhodobě 
mapujeme a dobře ji známe. Finanční podporu 
doplňujeme vzděláváním a inovacemi. Za 30 let 
naší existence jsme podpořili více než 
10 000 projektů částkou přes 2 miliardy korun.



Nadace OSF je stabilní most mezi dárci a lidmi, kteří spolu tvoří občanskou 
společnost. Naším úkolem je efektivně spravovat kapitál, který nám dárci 
a dárkyně svěřují, abychom naplňovali naši společnou vizi silné demokracie. 
Filantrop Warren Buffett jednou řekl: „Role nadace ve společnosti spočívá 
v tom, že má potenciál proměnit peníze na změny, které mají skutečný dopad 
na svět.“ Naší každodenní prací je podporovat pozitivní změny ve společnosti, 
díky kterým se lidem v Česku žije lépe.

Jedním z milníků roku 2023 byl vznik poradního investičního výboru složeného 
ze špičkových expertů a expertek. I díky jejich doporučením se nám podařilo 
zvýšit výnosy z nadačního kapitálu. Investovali jsme do lidí, kteří v nadaci pracují 
a nesou její jedinečné know ‑how. Podpořili jsme organizace občanské společnosti 
v České republice, na Slovensku a v Maďarsku, aby byly silnější a odolnější. Zvýšili 
jsme jejich kompetence v prosazování systémových změn. Přispěli jsme k jejich 
profesionalizaci a ukotvení ve společnosti. Pomohli jsme našim slovenským 
partnerům čelit výzvám, které ohrožují funkční a zdravou demokracii.

Děkuji všem našim partnerům a dárcům za podporu a spolupráci. Stejně tak 
lidem v nadačním týmu za odvahu a vytrvalost. Členům a členkám správní 
a dozorčí rady a investičního výboru za inspiraci a otevřenost. Poděkování patří 
všem lidem z #GeneraceOSF – komunity kolem Nadace OSF, která s námi sdílí 
hodnoty a zápal pro změny s reálným dopadem.

Martina Břeňová, 
ředitelka Nadace OSF

03



Tady všude 
pomáháme

04



soukromé nadace a NNO,
10 117 461 Kč

firemní dárci,
2 232 000 Kč

individuální dárci,
5 487 914 Kč

institucionální dárci,
7 358 692 Kč

příjmy z nadační jistiny,
3 133 187 Kč

ostatní příjmy
(tržby z vlastní činnosti, úroky, atd),

2 233 873 Kč

Přehled přijatých finančních prostředků  

Celkem: 30 563 127 Kč

vyplacené nadační příspěvky,
82 774 219 Kč

náklady na vlastní projekty,
18 804 911 Kč

správa a rozvoj a péče o dárce nadace,
4 760 473 Kč

Celkem: 106 339 603 Kč

Přehled vydaných finančních prostředků 

rozvoj nadace — development, fundraising, PR a komunikace 2 412 164 Kč
správa nadace — back office 2 348 309 Kč

JAK HOSPODAŘÍME

05



DÁRCI NADACE

06

Firemní dárci

Nadace (české i zahraniční)

Institucionální dárci (čeští i zahraniční) 

C E C

GROUP



DÁRCI NADACE

07

Individuální dárci

Vít HorkýOndřej a Regina Bartošovi Martin Ducháček Martin KrálLibor Winkler

Přemysl Zelenka Matěj a Sabine Damborští Zuzana Manninen Petr KrajíčekJana Malinovská

Jakub Stránský Marek Antoš Martin Huňka Viktor Dřízga Pavel PřikrylVít Skřebský

Spolupracující partneři



08

TO JSME MY



TO JSME MY

Správní rada
Pavel Přikryl, předseda (Opero, Growthgarage)
Robert Basch (Livesport)
Vít Horký (Czech Founders)
Jakub Mráček (Gymnázium Teplice)
Majka Němcová (Media Development Investment Fund)
Anna Soumarová (Člověk v tísni)

Dozorčí rada
Martin Král, předseda (Microsoft)
Vladimír Huňa (Nexia AP a.s.)
Milan Jahodář (Sourcefabric)

Investiční výbor 
Andrea Ferancová Bartoňová, zakládající partnerka 
v Espira Investments, filantropka
Michal Hink, partner v DLA Piper
Ladislav Sekerka, partner v Consillium Family Office
Libor Winkler, managing partner v RSJ Investments, 
filantrop
Jan Žůrek, ex‑managing partner v KPMG, investor, 
filantrop

Výkonný tým

VEDENÍ
Martina Břeňová, výkonná ředitelka
Zdenka Almerová, finanční ředitelka
Barbora Hořavová, provozní ředitelka
Marie Peřinová, programová ředitelka

FUNDRAISING A DEVELOPMENT
Anna Krbcová, manažerka komunikace s dárci
Iva Nevečeřalová, komunikace s dárci
Milada Rezková, komunikace s dárci
Marie Čermáková, manažerka komunikace s dárci
Barbora Kardová, komunikace s dárci

PR A KOMUNIKACE
Zuzana Kroupová, manažerka komunikace
Sandra Mikulcová, koordinátorka komunikace
Markéta Prokeš Wittichová, komunikace s médii

FINANCE A OFFICE
Milan Kašpar, finanční manažer programů
Petr Svatoš, manažer IT
Lenka Táborská, vedoucí kanceláře
Věra Viktorinová, hlavní účetní
Blanka Hušková Jančaříková, mzdová účetní

Programy

ACTIVE CITIZENS FUND
Adéla Nejedlá, programová manažerka
Dana Recmanová, programová koordinátorka
Veronika Řehořková, programová koordinátorka
Jitka Štefková, programová koordinátorka

ADVOKAČNÍ FÓRUM
Kristina Dědečková, programová koordinátorka
Štěpán Drahokoupil, programový manažer
Olga Havlínová, programová koordinátorka

KNIHOVNY JAKO PRŮVODKYNĚ 21. STOLETÍM
Tereza Lišková, programová manažerka
Kateřina Uhlíková, programová koordinátorka
Anna Zach Kapustová, koordinátorka grantů

NOVINÁŘSKÁ CENA
Lucie Zubková, programová koordinátorka

PLATFORMA PRO VČASNOU PÉČI
Kateřina Sirotková, programová koordinátorka

STRONGER ROOTS
Anna Hašlarová, programová manažerka
Pavlína Hořáková, programová koordinátorka
Alena Miklová, finanční manažerka
Michaela Beck‑Lehrhauptová, programová manažerka

Stav k červnu 2024 / Předchůdkyně

09



Finanční 
přehled 

2023



Finanční přehled 2023
Výroční zpráva uvádí přehled nadačních příspěvků, které Nadace OSF udělila rozhodnutím správní rady a vyplatila v roce 2023, včetně vyplacených závazků z let předchozích. 
Zpráva nezávislého auditora, která obsahuje výkazy účetní závěrky je k dispozici na stránkánkách www.osf.cz

STRUKTURA MAJETKU NADACE OSF

Nadační jistina
Výše majetku zapsaná v nadační jistině 101 743 649,00 Kč

Nadační kapitál 154 535 016,34 Kč
Dům čp. 197 A9 s pozemkem č.p. 750, zapsaný na LV č.1262 pro k.ú. 
Žižkov (znalecký posudek o ceně obvyklé ze dne 26. 4. 2021)

62 000 000,00 Kč

Cenné papíry cena k 31. 12. 2023
Generali 38 893 401,75 Kč
Amundi 26 170 702,66 Kč
Akcie Český fond Půdy Class A 27 470 911,93 Kč
Celkem 92 535 016,34 Kč

NÁKLADY NADACE OSF + NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY V ROCE 2023

Nadační příspěvky
Nadační příspěvky schválené v roce 2023 v Kč 18 794 076,24 Kč
Z toho vyplacené nadační příspěvky 12 841 174,97 Kč
Vyplacené závazky z let předchozích 2 123 278,00 Kč
Celkem vyplacené nadační příspěvky 14 964 452,97 Kč

Nadační příspěvky udělené v rámci programu Active Citizens Fund 251 298,62 €
z toho vyplacené nadační příspěvky hrazené z účtu EFTA 154 268,45 €
vyplacené závezky z let předchozích 2 588 290,33 €
Celkem vyplacené nadační příspěvky hrazené z účtu EFTA 2 742 558,78 €
Přepočet vyplacených nadačních příspěvků kurzem ČNB k 31. 12. -24,725 67 809 765,84 Kč

11



Vlastní činnost Nadace OSF 
(realizace vlastních projektů, rozvoj a péče o dárce)
Programové náklady 18 804 911,01 Kč
Správa Nadace OSF/back office 2 348 308,66 Kč
Rozvoj a péče o dárce nadace 2 412 163,98 Kč
Náklady celkem 23 565 383,65 Kč

Náklady spojené s programy a provozem Nadace OSF v roce 2023 
+ vyplacené nadační příspěvky (včetně nadačních příspěvků 
vyplacených z účtu EFTA)

106 339 602,46 Kč

PŘÍJMY NADACE OSF V ROCE 2023

Soukromé nadace a NNO (české a zahraniční) 10 117 461,25 Kč
Firemní dárci 2 232 000,00 Kč
Individuální dárci 5 487 914,35 Kč
Institucionální dárci 7 358 691,74 Kč
Příjmy z nadační jistiny 3 133 186,66 Kč
Ostatní příjmy (tržby z vlastní činnosti, úroky, atd.) 2 233 872,63 Kč
Celkové příjmy Nadace OSF v roce 2023 30 563 126,63 Kč

DÁRCI NADACE OSF

Typ dárce Výše daru Účel daru
Nadace a NNO(české a zahraniční) 10 117 461,25 Kč

Porticus/Stiftung Benevolentia 4 851 250,00 Kč Stronger Roots
Porticus/Stiftung Auxilium 1 274 806,25 Kč Stronger Roots, Advokační fórum
Nadační fond Hyundai 1 720 065,00 Kč Dárcovský fond
Nadace BLÍŽKSOBĚ 860 000,00 Kč Advokační fórum
Nadační fond Kladné nuly 300 000,00 Kč Advokační fórum
Nadace Albatros 300 000,00 Kč Včasná péče
Nadační fond nezávislé žurnalistiky 250 000,00 Kč Novinářská cena
Nadace O 202 000,00 Kč Advokační fórum
Nadace Český literární fond 80 000,00 Kč Novinářská cena
Nadace Benetheo 46 740,00 Kč Advokační fórum
Nadace VIA 40 000,00 Kč Advokační fórum- Letní škola
Nadace pojišťovny Kooperativa 72 600,00 Kč Advokační fórum
Syndikát novinářů, z.s. 120 000,00 Kč Novinářská cena

12



Firemní dárci 2 232 000,00 Kč
Česká spořitelna 780 000,00 Kč Knihovny jako průvodkyně 21.stoletím, 

Novinářská cena
Livesport s.r.o. 660 000,00 Kč Knihovny jako průvodkyně 21.stoletím, 

Fond pro moderní stát
Drive Deal, s.r.o. 500 000,00 Kč Fond pro moderní stát
Duchaczek s.r.o. 100 000,00 Kč Advokační fórum
Newton Media a.s. 100 000,00 Kč Novinářská cena
Conseq Investment Management, a.s. 80 000,00 Kč rozvoj nadace
CEC Group s.r.o. 12 000,00 Kč Advokační fórum

Individuální dárci 5 487 914,35 Kč
Libor Winkler 3 500 000,00 Kč Fond pro moderní stát, Knihovny jako 

průvodkyně 21.stoletím
Ondřej a Regina Bartošovi 1 000 000,00 Kč rozvoj nadace
Martin Ducháček 750 000,00 Kč Fond pro moderní stát
Martin Král 90 000,00 Kč Advokační fórum, rozvoj nadace
Přemysl Zelenka 60 000,00 Kč rozvoj nadace
Matěj a Sabine Damborští 12 000,00 Kč rozvoj nadace
Zuzana Manninen 10 800,00 Kč Fond Generace OSF
Jana Malinovská 10 000,00 Kč Fond Generace OSF
Petr Krajíček 8 097,00 Kč Včasná péče
Jakub Stránský 6 000,00 Kč Fond Generace OSF
Marek Antoš 5 000,00 Kč Fond Generace OSF
Vít Skřebský 3 300,00 Kč Fond Generace OSF
Martin Huňka 3 600,00 Kč Fond Generace OSF
Viktor Dřízga 3 300,00 Kč Fond Generace OSF
Pavel Přikryl 2 400,00 Kč Fond Generace OSF
Drobní individuální dárci 23 417,35 Kč Fond Generace OSF

Institucionální dárci (čeští a zahraniční) 7 358 691,74 Kč
EFTA FMO - EEA Grants 7 294 691,74 Kč Active Citizens Fund
Velvyslanectví Norského království 64 000,00 Kč Novinářská cena

CELKEM přijaté dary 25 196 067,34 Kč

Spolupráce
Velvyslanectví Nizozemského království 50 000,00 Kč Novinářská cena
Celkem 50 000,00 Kč

13



PŘEHLED PROGRAMOVÝCH NÁKLADŮ 
(náklady spojené s realizací aktivit programu 
včetně podílu na back office a rozvoj)
Vlastní programy
Platforma pro včasnou péči 2 075 336,77 Kč
Advokační fórum 4 511 593,40 Kč
Novinářská cena 1 336 468,54 Kč
z toho odměny vítězům soutěží 240 000,00 Kč
Stronger Roots 4 006 592,21 Kč
Náš stát, naše data 205 746,83 Kč
Knihovny jako průvodkyně 21. stoletím 1 332 499,37 Kč
Ostatní nezařazené programy 173 936,25 Kč
Dárcovské fondy
Nadační fond Hyundai 149 416,99 Kč
Active Citizens Fund 4 853 320,65 Kč
Fond pro moderní stát 160 000,00 Kč
CELKEM 18 804 911,01 Kč

PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ

Platforma pro včasnou péči
dárce: Benevolentia, Pale Fire Capital
příjemce projekt schválená částka vyplacená částka
Amalthea, z.s. Včas a společně III 162 200,00 Kč 162 200,00 Kč
Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a mládeže Klíč ke změně III B 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč
Společnost pro ranou péči z.s. Pobyt pro rodiny s multifaktoriální zátěž 54 078,00 Kč 54 078,00 Kč
Platforma pro včasnou péči, z.s. Osamostatnění Platformy pro včasnou péči v ČR  

a podpora jejích aktivit
1 296 790,00 Kč 1 296 790,00 Kč

Amalthea, z.s. Reagujeme na nové výzvy 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč
Awen Amenca Máme co nabídnout- od kritiky po vzájemnou spolupráci 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč
Diecézní charita Brno Profesní rozvoj zaměstnanců včasné péče na Znojemsku 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč
Ecce Homo Šternberk Podpora v upevňování metody Otevřeného dialogu a koučink 

v SASRD
100 000,00 Kč 100 000,00 Kč

Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a mládeže Posílení managementu - projektový manažer 400 000,00 Kč 400 000,00 Kč
„Fair for Family, z. s.“ Budování kapacit Férová školka_podpora anglické konverzace 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč
Tosara Podpora oblasti finančního řízení v Tosaře 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč
CELKEM 2 813 068,00 Kč 2 813 068,00 Kč

vyplacené závazky z let předchozích
dárce: Benevolentia, Pale Fire Capital projekt vylacená částka
Oblastní charita Most Ženy ženám 112 300,00 Kč

14



Awen Amenca, z.s. Máme co nabídnout- od kritiky po vzájemnou spolupráci 220 000,00 Kč
Kher, z.s. První kniha se počítá 153 786,00 Kč
CELKEM 486 086,00 Kč

Knihovny jako průvodkyně 21. stoletím
dárce Česká spořitelna, Abakus, Nadace Blíž k Sobě
příjemce projekt schválená částka vyplacená částka
Knihovna Třinec, příspěvková organizace Bibliotheca inspirans - Komunitní role knihoven 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
Masarykova veřejná knihovna Vsetín, příspěvková organizace Bibliotheca inspirans - Komunitní role knihoven 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace Bibliotheca inspirans - Komunitní role knihoven 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč
Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace Bibliotheca inspirans - Komunitní role knihoven 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč
Knihovna města Hradce Králové Bibliotheca inspirans - Komunitní role knihoven 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč
Městská knihovna Litvínov Bibliotheca inspirans - Komunitní role knihoven 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
Město Mikulov Bibliotheca inspirans - Komunitní role knihoven 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
Městská knihovna Beroun Bibliotheca inspirans - Komunitní role knihoven 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
Obec Statenice Bibliotheca inspirans - Komunitní role knihoven 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
Informační centrum Velké Karlovice Bibliotheca inspirans - Komunitní role knihoven 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
Obec Mokré Bibliotheca inspirans - Komunitní role knihoven 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace Knihovna jako místo setkávání 44 000,00 Kč 44 000,00 Kč
Sdružení knihoven ČR Odvaha posouvat hranice 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč
Městská knihovna Litvínov Posilování vnitřních kapacit: výjezdy za rozvojem a vzděláváním 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace Podpora Mediální olympiády pro středoškolské týmy 45 000,00 Kč 45 000,00 Kč
Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace Pilotní projekt: Wikipedie jako nástroje mediální a digitální vzdělávání 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč
Městská knihovna Lipník nad Bečvou, příspěvková organizace Knihovna pomáhá 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové Podpora cizinců / migrantů v lokálním kulturním prostředí 16 285,00 Kč 16 285,00 Kč
Střední odborná škola Luhačovice Mediální vzdělávání a využití Wikipedie jako vzdělávacího nástroje pro 

budoucí knihovnice a knihovníky
15 000,00 Kč 15 000,00 Kč

Markéta Holá Mišková Individuální grant - účast na konferenci Knihovny současnosti 2023 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč
CELKEM 350 285,00 Kč 350 285,00 Kč

Knihovny jako průvodkyně 21. stoletím
vyplacené závazky z let předchozích
dárce: Abakus, Česká spořitelna
příjemce projekt vyplacená částka
Městská knihovna Dobříš Vítejte u nás 30 000,00 Kč
Městská knihovna Boženy Němcové Domažlice Kurzy českého jazyka 30 000,00 Kč
Šmidingerova knihovna Strakonice Kurzy českého jazyka pro cizince, primárně pro příchozí z Ukrajiny 40 000,00 Kč
Krajská knihovna Karlovy Vary Krajská knihovna Karlovy Vary -  

významné komunitní centrum - pomáhá…
70 000,00 Kč

15



Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové Podpora cizinců / migrantů v novém kulturním prostředí 35 100,00 Kč
Městská knihovna Ostrov, příspěvková organizace Čeština pro cizince a mimoškolní setkávání 45 000,00 Kč
Městská knihovna Znojmo Mediální rozhledna 40 000,00 Kč
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace S roboty v knihovně 55 000,00 Kč
Knihovna Karla Dvořáčka, příspěvková organizace Mediální gramotnost a integrace ruku v ruce 56 260,00 Kč
Městská knihovna Tábor Žít a učit se společně - integrace a mediální vzdělávání ruku v ruce 91 355,00 Kč
Knihovna města Plzně, příspěvková organizace Potkejme se v knihovně (Neformální vzdělávání v knihovnách) 70 000,00 Kč
Obec Doubravčice, obecní knihovna Doubravčice Rozvoj mediální gramotnosti, rozvoj kroužku Minecraft Education 

Edition, podpora komunitních aktivit v obecní knihovně.
35 000,00 Kč

Obec Vrdy Mediální a digitální sebeobrana 40 000,00 Kč
Knihovna Třinec, příspěvková organizace Mediální koláče aneb Jak se vyznat v informacích 65 000,00 Kč
Městská knihovna Rožnov pod Radhoštěm, příspěvková organizace Knihovna jako bezpečné místo pro setkávání ukrajinské komunity: 

předcházení traumatu a integrace ukrajinských dětí a mládeže
50 000,00 Kč

Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace Foto -kurz DVOJÍM POHLEDEM 25 000,00 Kč
Knihovna města Hradce Králové Mediální obezřetnost a kritické myšlení 10 000,00 Kč
Kateřina Werkman Hravá cesta úvalskou historií 26 285,00 Kč projekt nerealizován - vráceno
Knihovna Gelasta Vodňanského Osmáci píší Wikipedii 17 000,00 Kč
Městská knihovna Lipník nad Bečvou, příspěvková organizace Knihovna pomáhá 30 000,00 Kč
CELKEM 861 000,00 Kč

Nadační fond Hyundai
výzva: Podpora projektů v regionu Moravskoslezský kraj
dárce: Nadační fond Hyundai
příjemce projekt schválená částka vyplacená částka
KVH -Pandurský historický pluk barona Franze von der Trencka z.s Živá historie na zámku v Bílovci 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč
Region Slezská brána Projektová výuka se zaměřením na vědomosti o regionu 98 800,00 Kč 98 800,00 Kč
Jiří Gottwald Na klimatickou změnu jinak a lépe 243 480,00 Kč 143 480,00 Kč
ŽEBŘÍK obecně prospěšná společnost Příležitost 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč
ČSOP SALAMANDR Ruce i stroje pro louky a lesy 130 000,00 Kč 100 000,00 Kč
Spolek N.O.B.L Bedřiška budoucnosti 150 000,00 Kč 100 000,00 Kč
Nadační fond Pavla Novotného Kavárna Života pro onkologické pacienty 250 400,00 Kč 150 400,00 Kč
Spirála Ostrava, z.ú. Rozjezd vzdělávacího centra pro profesionalizaci místních 

občanských organizací
220 000,00 Kč 176 000,00 Kč

MEDICA Třinec, z.ú. Běh pro hospic MEDICA 65 000,00 Kč 65 000,00 Kč
Noc venku, z.s. Noc venku 2024 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč
Stará Karviná, z.s Skryté příběhy Karviné - Minulost se potkává se současností 240 600,00 Kč 140 600,00 Kč
Evropský parlament mládeže v ČR, z.s. 26. Národní výběrová konference EPM v ČR Ostrava 2024 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč
CELKEM 1 553 280,00 Kč 1 129 280,00 Kč

16



Vyplacené závazky z let předchozích
příjemce projekt vyplacená částka
Šance podaná ruka, z.ú. Polévka na dlažbě 2022 15 000,00 Kč
Rosteme s dětmi, z. s. Řemeslná dílna a výtvarný ateliér pro děti – dovybavení pro celoroční 

využití
67 000,00 Kč

Spolek pro Faunapark ve Frýdku -Místku Posilujeme komunitu a naučné programy 40 000,00 Kč
W -Klubík, z.s. Na Dvorku to žije 25 000,00 Kč
Kulturní, informační a vzdělávací centrum Vrbno, p. o. Zahrada pro všechny generace 32 500,00 Kč
MOMENT Česká republika, obecně prospěšná společnost Vytvoření a rozvoj komunity dobrovolníků 20 000,00 Kč
ČSOP SALAMANDR Dodávka pro beskydské lesy a louky 30 000,00 Kč
Liga otevřených mužů Patron - podpora sociální integrace dospívajících z dětských domovů 77 500,00 Kč
Český svaz ochránců přírody Město Albrechtice Zahrada minulosti pro budoucnost 67 000,00 Kč
Charita Český Těšín Profesionalizací organizace k efektivnímu dobrovolnictví 22 192,00 Kč
CELKEM 396 192,00 Kč

Stronger Roots
dárce CERV, Benevoletia
výzva: Budování komunity příznivců
příjemce projekt schválená částka v EUR vyplacená částka v Kč
Asociace pro mezinárodní otázky, z. s. Prague Student Summit alumni - posílení komunity 29 989,00 € 442 727,61 Kč
ZO ČSOP VERONICA Veronica silnější – společně pro ochranu klimatu 29 994,00 € 442 801,42 Kč
Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p. s. Rozumíme svým příznivcům a pečujeme o ně 29 938,60 € 441 983,55 Kč
Unie rodičů, z.s. Rodiče jako partneři ve vzdělávání 29 620,25 € 437 283,75 Kč
Centrum Konipas, z.ú. Budování komunity vzdělávacího centra Konipas 29 875,00 € 441 044,63 Kč
EUROTOPIA.CZ, o.p. s. CONNECT - Budování komunity organizace EUROTOPIA.CZ, o.p. s. 29 488,00 € 435 331,34 Kč
Respondeo, z. s. Z veřejnosti příznivci, z příznivců dárci, z dárců partneři 29 761,20 € 439 364,60 Kč
Arnika - Centrum pro podporu občanů Infrastruktury práva na město 26 785,00 € 395 426,96 Kč
Semínkovna, z.s. Semínková komunita 29 907,82 € 441 529,10 Kč
Učitel naživo, z. ú. Na lidech/lídrech záleží 30 000,00 € 442 890,00 Kč
Liga lidských práv Nový začátek plnohodnotného vztahu s komunitou příznivců Ligy 

lidských práv
29 141,00 € 430 208,58 Kč

Jako doma - Homelike, o.p. s. Jako doma - Homelike 23 563,00 € 347 860,57 Kč
Centrum pro společenské otázky - SPOT, z.s. Minimální důstojná mzda - posilování vyjednávacích kapacit 

zaměstnanců
27 553,00 € 406 764,94 Kč

CELKEM 375 615,87 € 5 545 217,05 Kč

výzva: Transverzální spolupráce
příjemce projekt schválená částka v EUR vyplacená částka v Kč
Síť pro rodinu, z.s. Partnerství k posílení hodnoty rodiny 30 000,00 € 442 890,00 Kč
Česká asociace streetwork, z.s. PLATZ PRO VŠECHNY 30 000,00 € 442 890,00 Kč
Zelený kruh Životní prostředí - téma, které spojuje 29 989,00 € 442 727,61 Kč

17



Stálá konference asociací ve vzdělávání, z.s. Spolu k implementaci kurikula 29 998,25 € 442 864,16 Kč
Platforma pro sociální bydlení, z. s. Silné kořeny pro ukončování bezdomovectví 29 740,00 € 439 051,62 Kč
ČAPLD - Česká asociace pracovišť linek důvěry, z. s. Dostupná krizová pomoc 29 656,00 € 437 811,53 Kč
CELKEM 179 383,25 € 2 648 234,92 Kč

Vyplacené závazky z let předchozích
příjemce projekt vyplacená částka
NIOK Foundation Stroger Roots I 190 000,00 Kč
Glopolis, o.p. s Stronger Roots I 190 000,00 Kč
CELKEM 380 000,00 Kč

Advokační fórum
dárce: MITON
příjemce projekt schválená částka vyplacená čásstka
Institut aktivního občanství, z.s. Systémová změna - zkvalitnění porodní péče v ČR 185 090,00 Kč 185 090,00 Kč
ASHOKA GmbH Systemic change in obstetrics 70 000,00 Kč 70 000,00 Kč
CELKEM 255 090,00 Kč 255 090,00 Kč

Ostatní nezařazené / mimořádné
dárce: výnosy z nadačního jmění
příjemce projekt schválená částka vyplacená částka
Vzdělávací a kulturní centrum Broumov o.p. s. 10. Broumovské diskuse 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč
CELKEM 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč

Active Citizens Fund
dárce: EFTA FMO - EEA Grants
výzva: Akční granty v zaměření 5
příjemce projekt schválená částka vyplacená částka
K srdci klíč, o.p. s DigiKlíč 3 925,25 € 3 925,25 €
Charita Jablunkov Digitalizací k rozvoji Charity Jablunkov 4 000,00 € 4 000,00 €
Podané ruce - osobní asistence Zavedení informačního systému pro správu organizace 4 000,00 € 4 000,00 €
Charita Český Těšín Charita v digitálním světě 4 000,00 € 4 000,00 €
Rytmus Střední Čechy, o.p. s RED (Rytmus efektivně & digitálně) 2 956,83 € 2 956,83 €
Domácí hospic Athelas - středisko Husitské diakonie Digitalizace Domácího hospice Athelas – softwarové řešení pro péči 

o dárce, pro získávání darů a CRM
1 637,00 € 1 637,00 €

EUROTOPIA.CZ, o.p. s. DIGI -IMPACT - Transformace organizace EUROTOPIA.CZ, o.p. s. 
v oblasti digitalizace

3 831,38 € 3 831,38 €

18



Svobodný statek na soutoku, o.p. s. Podpora digitalizace 3 838,00 € 3 838,00 €
Pro zdraví 21 z.ú. Digitální podpora provozu Centra duševního zdraví pro děti 

a mladistvé
4 000,00 € 4 000,00 €

SOS dětské vesničky, z.s. Therappic - rozšíření stávající softwarové databáze 4 000,00 € 4 000,00 €
ZO ČSOP KOSENKA Modernizace webových stránek ZO ČSOP KOSENKA 3 797,00 € 3 797,00 €
Česká federace nábytkových bank a re -use center z.s. Metodologie sběru dat reuse center a nábytkových bank 4 000,00 € 4 000,00 €
Diecézní charita ostravsko -opavská Rozvoj IT technologií v Diecézní charitě ostravsko -opavské III. 3 976,00 € 3 976,00 €
OBČANSKÉ SDRUŽENÍ MARTIN, z.s. Zvýšení efektivity práce při poskytování osobní asistence 

prostřednictvím zlepšení znalostí v používání digitálních technologií
3 541,00 € 3 541,00 €

POINT Milovice z.ú Digitalizace POINT Milovice 4 000,00 € 4 000,00 €
Rosteme s dětmi, z. s. Informační a docházkový systém spolku Rosteme s dětmi 2 800,00 € 2 800,00 €
Brandýský Matýsek z.s. Brandýský Matýsek - Snáze pro nás i pro vás 3 968,00 € 3 968,00 €
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s. Síť pomoci a podpory rodin 3 945,00 € 3 945,00 €
Kolpingovo dílo České republiky z.s Kolping Cloud 3 989,25 € 3 989,25 €
Spolek uživatelů kochleárního implantátu Podpora digitalizace SUKI 4 000,00 € 4 000,00 €
Vzdělávání 2030, z.s Souhvězdí Pallas Athény - webové stránky inovačních vzdělávacích 

programů
4 000,00 € 4 000,00 €

Aliance pro individualizovanou podporu, z.s. „Office do office“ 2 440,00 € 2 440,00 €
Toulcův dvůr, z.s. Newsletter pro příznivce Toulcova dvora 4 000,00 € 4 000,00 €
Rodinné centrum MaTáTa, spolek MaTáTa komunikuje online. 4 000,00 € 4 000,00 €
NePornu, z. s. Posílení digitálních kompetencí 4 000,00 € 4 000,00 €
Pečovatelská služba Homediss, o.p. s. Efektivnější plánování pečovatelské služby 3 864,00 € 3 864,00 €
Diakonie ČCE - Středisko humanitární a rozvojové spolupráce Posílení digitalizace a automatizace procesů Střediska humanitární 

a rozvojové spolupráce Diakonie ČCE
3 963,74 € 3 963,74 €

Dlaně, z.s. Digitalizace a sdílení pro Dlaně 4 000,00 € 4 000,00 €
Zvol si info z.s. Umělá inteligence a mediální gramotnost 3 904,00 € 3 904,00 €
Autis Centrum, o.p. s. Digitální technologie pomáhají týmu Autis Centrum, o.p. s. 3 945,00 € 3 945,00 €
Restorativní škola z.s. Digitalizace procesů - Restorativní škola, z.s. 4 000,00 € 4 000,00 €
Beluška z.s. Digitalizace neziskové organizace Beluška - zefektivnění podpory 

zrakově znevýhodněných
4 000,00 € 4 000,00 €

Rekonstrukce státu, z. s. Lepší komunikací k úspěšné mobilizaci občanské společnosti 3 960,00 € 3 960,00 €
Oblastní charita Pardubice Moderní neziskovka pracuje efektivně 1 103,00 € 1 103,00 €
Tosara, z.s. Zavedení digitálních nástrojů pro posílení vnitřních procesů Tosary 1 706,00 € 1 706,00 €
NIPI bezbariérové prostředí, o.p. s. Posílení digitálních kompetencí konzultantů 4 000,00 € 4 000,00 €
Nadace Partnerství (v mezinárodním styku „Czech Environmental 
Partnership Foundation - CEPF)

Online tržiště zelených příležitostí 3 968,00 € 3 968,00 €

Revenium, z. s. Využití monitorovací aplikace Leady pro rozšíření obchodních 
příležitostí spolku Revenium.cz

3 250,00 € 3 250,00 €

Watsu for Health, z.s. Implementace automatizovaných digitálních nástrojů pro zvýšení 
efektivity činnosti spolku

4 000,00 € 4 000,00 €

Semínkovna, z.s. Semínkovna pro 21. století - Efektivní síť semínkových knihoven 
v České republice

3 960,00 € 3 960,00 €

19



Sdílení o.p. s. Posílení neziskové organizace Sdílení o.p. s. skrze efektivní využívání 
digitálních technologií

4 000,00 € 4 000,00 €

Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě Posílení digitálních kompetencí v Diakonii Most 4 000,00 € 4 000,00 €
CELKEM 154 268,45 € 154 268,45 €

Výzva: Fond pro Bilaterální spolupráci
příjemce schválená částka vyplacená částka
Dialog, z.s. Cirkulární dům - půjčuj, sdílej, opravuj 7 500,00 € - €
Prague Pride, z.s. Posilování spolupráce české a lichtenštejnské LGBT+ komunity 8 000,00 € - €
Frank Bold Society, z.s. Sdílení dobré praxe jako cesta k udržitelnému rozvoji 5 400,00 € - €
Society for All, z.s. Rozvoj norsko -české spolupráce v oblasti podpory znevýhodněných 

dětí
8 000,00 € - €

Rekonstrukce státu, z.s. Posílení digitálních práv občanů v Norsku a Česku prostřednictvím 
implementace DSA

7 877,40 € - €

Radka, z.s. Nový pohled 8 000,00 € - €
proFem – centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí Islandský systém pomoci obětem sexuálního násilí: sdílení osvědčené 

praxe
8 000,00 € - €

Oblastní charita Kutná Hora Přenos dobré praxe v ABA terapii 8 000,00 € - €
Česká ženská lobby, o.s. Rovnost žen a mužů - co se můžeme naučit od Islandu? 7 123,77 € - €
APERIO- Společnost pro zdravé rodičovství Podpora sólo rodičů na komunitní úrovni - přenos dobré praxe mezi 

Českem a Norskem
5 808,00 € - €

Prague Centre for Media Skills, z.s. TechWatch: Zlepšení reakce na lidskoprávní výzvy v digitálním světě 7 995,00 € - €
Prague Pride, z.s. Spojení pro Bezpečnost a Rovnost: Aktivní reakce na Terorismus 

a Nenávist ve Spolupráci Česka a Norska
7 342,00 € - €

NOMIA, z.ú. Práce s původci násilí- odborná stáž 7 984,00 € - €
CELKEM 97 030,17 € - €

Vyplacené závazky z let předchozích

Systémové granty (od 1. 3. 2020)
příjemce projekt vyplacená částka
Elpida, o.p. s. Mediální a digitální vzdělávání v menších městech a obcích skrze 

místní organizace a instituce
22 334,11 €

Amnesty International Česká republika, z.s. Jako fakt? 24 922,84 €
Naděje pro děti úplňku, z.s. Aliance pro individualizovanou podporu 25 000,00 €
Nadace Partnerství (v mezinárodním styku „Czech Environmental 
Partnership Foundation - CEPF)

Koalice pro zdravou krajinu – prosazování systémové změny ke 
zvýšení odolnosti české krajiny vůči dopadům změny klimatu

24 981,72 €

In IUSTITIA, o.p. s. Právem proti předsudkům 21 797,84 €
Oživení, o. s. Ochrana whistleblowerů: aktuální výzva pro Českou republiku 25 000,00 €
Zelený kruh Měníme klima v legislativě pro naše obce a města 24 913,38 €
Asociace lesních mateřských škol Advokační podpora předškolního vzdělávání v přírodě 18 888,89 €
CELKEM 187 838,78 € 4 644 313,84 Kč

20



Základní granty (od 1. 4. 2020)
příjemce projekt vyplacená částka
Čmelák - Společnost přátel přírody Koalice pro krajinu 8 488,73 €
Iuridicum Remedium, z. s. Digitální watchdog 8 469,31 €
INEX - Sdružení dobrovolných aktivit Prázdninovka buduje síť podporovatelů 6 047,56 €
Rezekvítek, z. s. Pomáháme spolu mimo školu 8 352,75 €
Bieno z. s. Živé vnitrobloky - participace občanů a samosprávy 6 798,76 €
NESEHNUTÍ Brno Zodpovědnost jako nedílná součást svobody/Responsibility as an 

integral part of freedom
8 500,00 €

Ústav nezávislé žurnalistiky, z.ú. Hlídací pes Ústí nad Labem 8 500,00 €
ROMEA POZNEJ PRAVDU A ŠIŘ JI DÁL 2 130,90 €
Konsent, z. s. Zkvalitnění sexuální výuky v ČR s cílem eliminace sexuálního 

genderově podmíněného násilí a kybernásilí
6 705,94 €

KVAS o.s. Město jako prostor pro kreativní učení 7 449,96 €
Prázdninová škola Lipnice, z.s Prázdninovka buduje síť podporovatelů 5 342,15 €
CELKEM 76 786,06 € 1 898 535,33 Kč

Základní granty (od 1. 10. 2020)
příjemce projekt vyplacená částka
TEREZA, vzdělávací centrum, z.ú. EKOŠKOLA a OCHRANA KLIMATU - Od individualismu k občanské 

participaci.
8 496,50 €

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. Rozvoj Organizace pro pomoc uprchlíkům 7 591,97 €
ARPOK, o.p. s Aktivní občanství v globálních souvislostech 5 990,92 €
NADAČNÍ FOND MODRÁ RYBKA Demokracie - věc společná 29 741,01 €
Český svaz žen z.s. Společně proti šíření nenávisti a dezinformací 26 286,73 €
Nesedím, sousedím z.s. Břevnovská spojka 7 944,82 €
Asociace veřejně prospěšných organizací ČR, z.s. Posilováním kompetencí neziskových organizací  

k silné občanské společnosti
29 030,69 €

Komunitní osvětové společenství z. s. Komunitní osvětové společenství roste 5 178,19 €
Spiralis, z.s. Měníme věci kolem nás 8 161,59 €
Česká asociace streetwork, z.s ČAS od ČASU diskusní klub. Budování skutečně sociální sítě. 8 500,00 €
NaZemi, z. s. Když práce nešlechtí 8 496,50 €
Portus Prachatice, o.p. s Počítačoví domorodci versus přistěhovalci 19 961,15 €
Centrum pro komunitní práci západní Čechy Podpora participace v Plzni 26 515,11 €
Asociace debatních klubů, z.s. Rozvoj středoškolského debatního programu v České republice 28 043,69 €
Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p. s. Mladí pro klima 8 426,40 €
proFem - centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí, o. p. s Odstranění bariér v systému pomoci obětem partnerského násilí 26 717,12 €
Charita Svitavy Posílená Charita - Vyfič ze zajetých kolejí! 5 536,37 €
InBáze, z. s. „Demokracie mýma očima“ - podpora tolerance k migrantům mezi 

mladými lidmi v České republice
5 222,54 €

ZO ČSOP VERONICA Aktivně a společně pro klima 8 255,64 €

21



RADKA z. s. Aktivně k občanství v Ústeckém kraji 14 524,69 €
MY Litvínov, z.s. Tvorba komunity v sociálně vyloučené lokalitě Janov 5 559,30 €
CELKEM 294 180,93 € 7 273 623,49 Kč

Základní granty (od 1. 4. 2022 a 1. 10. 2022)
Skutečně zdravá škola, z.s. Posílení Skutečně zdravé školy 14 436,88 €
Asociace veřejně prospěšných organizací ČR, z.s. Férový lobbing 19 399,45 €
Síť pro rodinu, z.s. Profi – Akademie pro mateřská centra 39 792,83 €
ARPOK, o.p. s. Globální témata napříč předměty 19 755,04 €
Portus Prachatice, o.p. s Reálné problémy virtuálního světa 30 807,79 €
Metaculture, z.s. Mezigenerační mosty, aneb tvůrčí cestou blíž 42 500,00 €
Letokruh, z.ú. Senioři seniorům 42 500,00 €
Institut pro restorativní justici, z.s. Česko restorativně 42 500,00 €
Via Lucis Praha, o.p. s. Bezpečně na internetu - program pro pedagogy ZŠ 40 280,52 €
Společnost pro kvalitu školy, z. s. Učící se škola 35 817,31 €
České fórum pro rozvojovou spolupráci (FoRS), z.s. Návrat k hodnotově orientované zahraniční politice: Advokační 

kampaň za zvýšení příspěvků české vlády na rozvojovou spolupráci, 
humanitární pomoc, podporu demokracie a lidských práv v zahraničí 

a na klimafinance pro rozvojový svět

21 249,99 €

NESEHNUTÍ Brno Advokační kampaň Pestré jídelny - za reformu školního stravování 11 625,59 €
Borůvka Praha o.p. s. Posílení kapacit a profesionalizace organizace Borůvka Praha o.p. s. II. 39 316,81 €
proFem - centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí, o. p. s. Cesta k Centru pro oběti sexuálního násilí 23 893,72 €
RADKA z. s. Mediální prostor je výzvou 23 804,84 €
Spolu, z. s. SPOLU - Podpora rovného přístupu ke vzdělávání 41 181,08 €
Dobrovolnické centrum INSTAND, z.ú. Posílení kapacity organizace Instand, z.ú. prostřednictvím zvýšení 

kompetencí zaměstnanců a posílením spolupráce s veřejnou správou
39 463,69 €

Provoz z.s. Kulturní centrum Provoz 2.0 10 312,06 €
Iuridicum Remedium, z. s. Digitální watchdog II. 20 146,19 €
Díky, že můžem, z. s. Samet na školách 2.0 41 857,37 €
Asistence, o.p. s. Advokační kampaň „Pátý stupeň“ 40 918,00 €
Komunitní osvětové společenství z. s. Rosteme společně na západě 36 521,14 €
DialogCB, z.s. Česká federace nábytkových bank a reuse center 40 379,30 €
Asociace učitelů občanské výchovy a společenských věd, z.s. Rozvoj občanského vzdělávání na ZŠ a SŠ 41 781,91 €
ARNIKA -Program Toxické látky a odpady Za lepší a transparentnější odpadové hospodářství v Česku 20 323,00 €
Freya, z. s. Systémové zavádění práce se sexualitou s využitím metody learning 

network.
34 435,32 €

Arnika - Centrum pro podporu občanů Praha - město pro život 42 483,00 €
EUROTOPIA.CZ, o.p. s. TRANSFORM - posílení činnosti organizace EUROTOPIA.CZ, o.p. s. 37 708,02 €
ZeMěŠkola z.s. Demokracie a svoboda ve školství a vzdělávání 41 880,68 €
Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí Lokální podpůrná síť – klíč k udržitelnosti organizace 42 473,33 €
Nadační fond LA VIDA LOCA Právo ohrožených dětí na svůj životní příběh 42 500,00 €
Nadační fond, Agora 7 Dobro na Sedmičce 42 472,00 €

22



Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p. s. Mladí pro klima II 20 347,69 €
TEREZA, vzdělávací centrum, z.ú. Obyčejní hrdinové - každý může přispět k ochraně klimatu 20 000,00 €
Hnutí DUHA Šelmy Aktivně po stopách velkých šelem 40 497,83 €
Česká asociace streetwork, o.p. s. Tréninkové zaměstnávání: práce a stabilita 4 000,00 €
Fórum 50 %, o.p. s. Postavte se manipulaci! Rozvíjení kritického myšlení mladých žen 31 736,47 €
IQ Roma servis, z.s. Na cestě ke 3D - digitalizace, důvěra, dopad 18 570,00 €
Živá voda, z. s. Společně pro Živou krajinu 20 337,81 €
Nesedím, sousedím z.s. Město patří všem 22 520,75 €
Spirála Ostrava, z.ú. Spirála Ostrava stabilnější díky evaluaci 39 569,34 €
Arnika, z. s. Nespoutané řeky pro další generace 42 498,50 €
Cesta domů, z.ú. Je smrt školou povinná? - téma závěru života v českých školách 39 510,08 €
Spolek Hvozd POSÍLENÝ HVOZD. Zvýšení kapacit lokální nevládní organizace 

s přesahem k rozšíření odborného záběru a budování aliancí 
v Ústeckém kraji v roce 2022 a 2023

10 094,83 €

Transparency International - Česká republika, o.p. s. PROKLIMA - PRotikorupční Odolnost KLIMatických Agend v ČR pro rok 
2022 a roky následující.

38 373,57 €

Agora CE o.p. s. Digitální Agora v Českém Brodě - strategické plánování se zapojením 
veřejnosti s využitím inovativních nástrojů včetně digitálních a šíření 

těchto postupů mezi další obce

39 594,39 €

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. ENERKOM - energie do komunit 42 499,98 €
EDUin, o.p. s. Lepší školy v obcích a městech 42 473,33 €
TADY A TEĎ, o.p. s. Za děti bez dluhů 2.0 15 882,00 €
Člověk v tísni, o.p. s. JSNS – Rozvoj mediálního vzdělávání na základnách školách 

prostřednictvím audiovizuálních materiálů
34 409,48 €

Vodňany žijou, z.s. ŽIVO(T) VE VODŇANECH 18 771,24 €
Hnutí Brontosaurus Výchova k dobrovolnictví v časech klimatické změny 42 500,00 €
Charita Česká republika Young Caritas Advocates 42 498,94 €
Asociace debatních klubů, z.s. Debatní program pro žáky základních škol 19 755,04 €
Awen Amenca z.s. Aktivní občan – základ fungující společnosti 39 905,18 €
Restorativní škola z.s. Restart pro školské rady 42 500,00 €
„Plán B“, z.s. Action Now 42 500,00 €
Centrum demokratického vzdělávání, z. ú. Rozvoj demokratického vzdělávání a zvýšení účasti mladých lidí 

a cizinců v demokratickém procesu v ČR
40 892,93 €

Otevřená společnost, o.p. s. Grassroots muži advokáti rovnosti žen a mužů 31 659,53 €
PROTEBE live, z.s. STARTUJEME DIZAJNPARK 42 090,32 €
Tamjdem, o.p. s. Dopad manuálního dobrovolnictví na rozvoj českých neziskovek 41 412,55 €
CELKEM 1 991 918,64 € 49 250 188,37 Kč

23



Akční granty
příjemce projekt vyplacená částka
Moravičanské okrašlovaci spolek Veřejnou diskuzí až k projektu venkovního altánu v komunitní zahradě 3 000,00 €
Oblastní spolek ČČK Prachatice Red Cross Digital - digitální kompetence dobrovolníků a jejich řízení 2 945,00 €
JULINKA z.s. Zadržujeme vodu v krajině v CHKO Broumovsko 2 998,76 €
PLAC z.s. Zachraňme stromy v ulicích 2 3 000,00 €
ZA DOBRÝ ŽIVOT NA JEMNICKU, z. s. Limity pro velkochovy na Jemnicku 3 000,00 €
Spolek AJDONY Zachraňme biokoridor Hloučela 3 000,00 €
Youth, Speak Up! z.ú. Koordinace advokační činnosti studentských skupin na národní 

úrovni a podpora místních komunit v připojení k hnutí World Youth for 
Climate Justice

3 000,00 €

CELKEM 20 943,76 € 517 834,47 Kč

Fond pro Bilaterální spolupráci
příjemce projekt vyplacená částka
Awen Amenca z.s. Studijní cesta na Island pro mladé romské umělce žijících v sociálně 

vyloučeném prostředí.
3 943,41 €

Amnesty International Česká republika, z.s. Studijní cesta s TikTokem na Island 3 999,22 €
Asociace organizací neslyšících, nedoslýchavých a jejich přátel, z.s. Mezinárodní konference neslyšících 2 996,00 €
Osvětová beseda, obecně prospěšná společnost Bez PAStí: norské inspirace pro vzdělávání dětí s PAS 5 683,53 €
CELKEM 16 622,16 € 410 982,91 Kč

Vratky grantů
příjemce částka
Společenské centrum Věžička Rybí, z.s. 20 900,00 Kč
Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace 5 400,00 Kč
Kateřina Werkman 26 285,00 Kč
CELKEM 52 585,00 Kč

24



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena dozorčí radě a zakladatelům Nadace Open Society Fund Praha

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit účetní závěrky organizace Nadace Open Society Fund Praha (dále také „Organizace“)
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2023, výkazu zisku a
ztráty za rok končící 31.12.2023 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací o
použitých účetních metodách. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě I. přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace  Nadace
Open Society Fund Praha  k 31.12.2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok
končící 31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro
audit,  kterými  jsou mezinárodní  standardy pro audit  (ISA),  případně doplněné a upravené souvisejícími
aplikačními  doložkami.  Naše  odpovědnost  stanovená  těmito  předpisy  je  podrobněji  popsána  v  oddílu
Odpovědnost auditora za audit  účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem
přijatým  Komorou  auditorů  České  republiky  jsme  na  Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme  i  další  etické
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili,
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá správní rada Organizace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností
souvisejících  s  ověřením  účetní  závěrky  seznámit  se  s  ostatními  informacemi  a  posoudit,  zda  ostatní
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní
jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních)
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní
informace  splňují  požadavky  právních  předpisů  na  formální  náležitosti  a  postup  vypracování  ostatních
informací v kontextu významnosti (materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že
● ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve

všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
● ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále  jsme povinni  uvést,  zda  na základě  poznatků  a  povědomí  o  Organizaci,  k  nimž jsme dospěli  při
provádění  auditu,  ostatní  informace  neobsahují  významné  (materiální)  věcné  nesprávnosti. V  rámci
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost správní rady a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku

Správní rada Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení
účetní  závěrky  tak,  aby  neobsahovala  významné  (materiální)  nesprávnosti  způsobené  podvodem nebo
chybou.

Při sestavování účetní závěrky je správní rada Organizace povinna posoudit, zda je Organizace schopna
nepřetržitě  trvat,  a  pokud  je  to  relevantní,  popsat  v  příloze  účetní  závěrky  záležitosti  týkající  se  jejího
nepřetržitého  trvání  a  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky,  s výjimkou
případů, kdy správní rada plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive kdy nemá jinou
reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální)
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit  provedený v souladu s výše uvedenými
předpisy  ve  všech  případech  v  účetní  závěrce  odhalí  případnou  existující  významnou  (materiální)
nesprávnost.  Nesprávnosti  mohou vznikat  v  důsledku  podvodů nebo chyb  a  považují  se  za  významné
(materiální),  pokud lze reálně předpokládat,  že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit  ekonomická
rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při  provádění  auditu  v  souladu s výše uvedenými předpisy je  naší  povinností  uplatňovat  během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:
● Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky  způsobené

podvodem  nebo  chybou,  navrhnout  a  provést  auditorské  postupy  reagující  na  tato  rizika  a  získat
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli  vyjádřit  výrok.  Riziko,  že
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou
být  tajné  dohody  (koluze),  falšování,  úmyslná  opomenutí,  nepravdivá  prohlášení  nebo  obcházení
vnitřních kontrol  správní radou.

● Seznámit  se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit  v takovém rozsahu,
abychom mohli  navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,  nikoli  abychom
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

● Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace,
které v této souvislosti správní rada Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

● Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky  správní radou a
to,  zda  s  ohledem  na  shromážděné  důkazní  informace  existuje  významná  (materiální)  nejistota
vyplývající  z  událostí  nebo  podmínek,  které  mohou  významně  zpochybnit  schopnost  Organizace
nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší
povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a
pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti
Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy.
Nicméně  budoucí  události  nebo  podmínky  mohou  vést  k tomu,  že  Organizace  ztratí  schopnost
nepřetržitě trvat.

● Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat správní radu a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování
auditu  a  o  významných  zjištěních,  která  jsme  v  jeho  průběhu  učinili,  včetně  zjištěných  významných
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                                                    Ing. Jan Černý
evidenční číslo KAČR 277                                                                                       evidenční číslo KAČR 2455

28. března 2024

Digitally signed 
by Ing. Jan 
Černý
Reason: I am the 
author of this 
document
Date:
2024.03.28
07:19:38+01'00'

25



Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2023
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2023 – 31.12.2023
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2023 – 31.12.2023

26



27



28



29



30



31



32



33



34



Hradecká 92/18, 130 00, Praha 3
+420 222 540 979

osf@osf.cz




